

DODATOK č. 2

Zmluvy o dielo c.č.z. 719/2022

Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ	: MESTO TRNAVA
	Hlavná 1
	917 71 Trnava
zastúpený	: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
Osoby oprávnené na konanie vo veciach	
a) zmluvných	: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
b) technických	: Ing. Dušan Béreš
c) technický dozor investora	: Ing. Peter Vopát
v priebehu realizácie	: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku
d) prevzatia Diela	: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku
e) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,	
ktoré majú za následok zvýšenie	
dohodnutej ceny	: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku
Bankové spojenie	: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu	: SK23 1111 0000 0066 0347 4034
IČO	: 00 313 114
DIČ	: 2021175728
číslo telefónu	: 033/3236134
e-mail	: dusan.beres@trnava.sk
2. Zhotoviteľ	: ING Dop, s.r.o.
	Železničného vojska 1386
	757 01 Valašské Meziříčí
	Česká republika
IČO	: 60775530
DIČ	: CZ60775530
Oprávnený podnikateľ na území Slovenskej republiky prostredníctvom	ING Dop s.r.o., organizačná zložka
	Kragujevská 11
	010 01 Žilina
IČO	: 35939141
DIČ	: 2022030450
zastúpený	: Luděk Břečka
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina., vložka č. 10232/L, oddiel: Po	
Osoby oprávnené na konanie vo veciach	
a) zmluvných	: Mgr. Ladislav Švejda
b) technických	: Mgr. Ladislav Švejda
c) stavbyvedúci	: Juraj Padala
Bankové spojenie	:
číslo účtu/IBAN	:
číslo telefónu	: 0903 262 164
E-mail	: organizacnazlozka@ingdop.cz

ČI. 2 PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa v súlade s čl. 9 Zmluvy o dielo c.č.z. 719/2022 na zhotovenie stavby „**Hospodárska – úprava vybraných dvorov – od Sládkovičovej po Študentskú ulicu, DVOR 2**“ (ďalej len "Dielo"), ktorú uzatvorili dňa 10.03.2022 v znení Dodatku č.1 cčz. 34/2023 zo dňa 12.01.2023 a podľa § 18 ods. 1 písm. a), b) a c) zákona 343/2015 v znení neskorších predpisov dohodli, že menia Zmluvu o dielo č. 719/2022 nasledovne:

1. V článku 4. CENA DIELA ods. 4.1 sa pôvodné znenie nahrádza znením:

*„Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške **176 121,07** eur s DPH, **jednotosedemdesiatšesťtisícstodvadsaťjeden eur sedem centov s DPH (cena 146 767,56 bez DPH)**“*

Odôvodnenie zmeny:

ZMENOVÝ LIST 01

1 - Na zhotovenie spevnených plôch, sadových úprav a verejného osvetlenia nebolo potrebné niektoré práce realizovať v pôvodne navrhovanom rozsahu.

2 - Po odfrézovaní asfaltového podkladu sa v miestach pri bytovom dome (od ulice Hospodárska) objavili prasknuté betónové podkladové vrstvy. Museli byť vybrané a nanovo vybetónované.

3 - Objednávateľ za súhlasu projektanta sa rozhodol o doplnenie resp. zarovnanie asfaltovanej plochy pozdĺž príjazdovej komunikácie do dvora č. 1.

4 - Vo výkaze výmer neboli správne napočítané množstvá obrubníkov

5 - Projektová dokumentácia v časti verejné osvetlenie uvažovala zo spätným zásypom vyťaženou zeminou pre ryhy hĺbené v miestach spevnených plôch. Na zásyp rýh pre rozvody verejného osvetlenia pod spevnenými plochami bol projektantom odporučený zásypový materiál zo štrkodrvy frakcie 0-63.

ČI. 3 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo c.č.z. 719/2022 uzatvorenej dňa 03.10.2022 v znení Dodatku č.1 cčz. 34/2023 zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na CRZ v súlade s platnou legislatívou SR.
3. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z toho päť obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany podpisujú tento dodatok na znak súhlasu s jeho obsahom.

Príloha: Zmenový list 01

V Trnave, dňa 28.04.2023

V Žiline, dňa 28.04.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.
primátor mesta

.....
Luděk Břečka, v.r.
konateľ



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 719/2022

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

01

Ev.číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 719/2022

INGDOP, s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania
zmenového listu

28.4.2023

Názov časti stavby
dotknutej zmenou
(vrátane čísla SO alebo
PS)

**Hospodárska – úprava vybraných dvorov – od Sládkovičovej po
Študentskú ulicu, DVOR 2**

Popis zmeny technického riešenia:

1 - Na zhotovenie spevnených plôch, sadových úprav a verejného osvetlenia nebolo potrebné niektoré práce realizovať v pôvodne navrhovanom rozsahu.

2 - Po odfrézovaní asfaltového podkladu sa v miestach pri bytovom dome (od ulice Hospodárska) objavili prasknuté betónové podkladové vrstvy. Museli byť vybrané a nanovo vybetónované.

3 - Objednávateľ za súhlasu projektanta sa rozhodol o doplnenie resp. zarovnanie asfaltovanej plochy pozdĺž príjazdovej komunikácie do dvora č. 1.

4 - Vo výkaze výmer neboli správne napočítané množstvá obrubníkov

5 - Projektová dokumentácia v časti verejné osvetlenie uvažovala zo spätným zásypom vyťaženou zeminou pre ryhy hĺbené v miestach spevnených plôch. Na zásyp rýh pre rozvody verejného osvetlenia pod spevnenými plochami bol projektantom odporučený zásypový materiál zo štrkodrvy frakcie 0-63.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	1, 3
chyba v projektovej dokumentácii	4, 5
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	2
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov
výkresu:

b.
Označenie
výkresu:

c. Dátum vydania výkresu:	
---------------------------	--

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu						
Názov objektu	Kód položky	Názov položky	Jedn	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu						0,00
Odpočet - Nerealizované položky						
Názov objektu	Kód položky	Názov položky	Jedn	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 01	899331111	Výšková úprava šachty poklopu do 200 mm - zvýšením poklopu	ks	-3,000	59,06	-177,18
SO 01	89933111.2	Výmena vrchnej časti šacht s poklopmi (demontáž, montáž a dodávka)	ks	-3,000	166,17	-498,51
SO 01	916561111	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	-38,000	5,35	-203,30
SO 01	5921954660	Obrubník parkový 50x20x5 cm sivý	ks	-77,900	0,86	-66,99
SO 01	24511171610	Asfaltové tesniace pásy 40x4 mm	m	-12,540	2,57	-32,23
SO 01	919795111	Montáž fólie, textilie alebo geomreže separačnej, drenažnej, výstužnej a pod.	m2	-270,000	1,07	-288,90
SO 01	6936656013	Geomreža tkaná z polyesteru PET 20/20	m2	-310,500	1,31	-406,76
SO 01	R10.21	Ochrana káblových rozvodov pod novými komunikáciami, vrátane materiálu	m	-30,000	26,75	-802,50
SO 01	R10.20	Dočasné oplotenie staveniska (prenájom, doprava, montáž a demontáž)	bm	-50,000	14,20	-710,00
SO 03	2 005	Stabilizačné opatrenie - podopretie konára podperou	ks	-1,000	32,10	-32,10
SO 03	184807111.S	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou zhotovenie	m2	-40,000	10,70	-428,00
SO 03	184807112.S	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou odstránenie	m2	-40,000	5,35	-214,00
SO 03	185804311.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	-5,500	47,08	-258,94
SO 03	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	-5,500	23,54	-129,47
SO 03	122101101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	-1,600	48,15	-77,04
SO 03	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	-32,000	5,35	-171,20
SO 03	564782415.st	Spracovanie priepustnej podkladovej zmesi primiešaním kameniva fr. 0-16mm v pomere 1:1 v hrúbke 100mm	m3	-1,600	48,15	-77,04
SO 03	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm	t	-2,720	38,52	-104,77
SO 03	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	-32,000	0,10	-3,20
SO 03	180402115	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	-32,000	0,42	-13,44
SO 03	M 1012	Trávna zmes s prímiesou suchomilných trvaliek, 5g/m2	kg	-0,160	11,66	-1,87
SO 03	185804311.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	-0,280	47,08	-13,18
SO 03	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	-1,280	23,54	-30,13
SO 04	24	Mikrotrubička HDPE 12/8mm, pokládka do káblvej ryhy	m	-200,000	0,31	-62,00
SO 04	24	Mikrotrubička HDPE 12/8mm, pokládka do káblvej ryhy	m	-200,000	1,50	-300,00
SO 04	41	Podiel pridružených výkonov	%	-3,000	300,000	-9,00
SO 04	42	Podruž. Materiál	%	-1,000	62,000	-0,62
SO 04	48	Výkon odborného autorského dozoru / 1 výjazd	ks	-2,000	107,00	-214,00
Spolu						-5 326,37

Prípočet - Nové položky

Názov objektu	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 01	566902163.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch plochy do 15 m ² podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm	m ²	6,000	42,47	254,82
SO 01	573191111	Postrek penetračný asfaltový v množstve 0,4kg/m ²	m ²	12,000	0,74	8,88
SO 01	577151113	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. AC 16 O hr. 60mm	m ²	12,000	19,44	233,28
SO 01	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	37,000	5,35	197,95
SO 01	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	51,646	1,07	55,26
SO 01	917862111	Osadenie chodník, obrub, betón, stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	136,000	7,49	1 018,64
SO 01	5921954390	<i>Obrubník cestný rovný 100x20x10 cm</i>	<i>ks</i>	<i>101,000</i>	<i>3,26</i>	<i>329,26</i>
SO 01	5921954410	<i>Obrubník cestný 100x26x15 cm so skosením 12/4 cm</i>	<i>ks</i>	<i>35,000</i>	<i>3,52</i>	<i>123,20</i>
SO 01	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob, kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m ³	3,960	71,69	283,89
SO 04	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	10,206	17,56	179,22
SO 04	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	4,860	8,03	39,03
SO 04	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	14,580	0,91	13,27
SO 04	167101102.S	<i>Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m³</i>	<i>m³</i>	<i>4,860</i>	<i>2,07</i>	<i>10,06</i>
SO 04	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	4,860	0,54	2,62
SO 04	171209002	Poplatok za skládkovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	6,804	7,49	50,96
Spolu						2 800,34

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady**-2 526,03****Zmena termínov plnenia diela:****Zmena termínov čiastkových plnení**

Čiastkove plnenie číslo	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela

Popis	Pôvodný	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		

Zmenový list vyhotovil:

Dátum: 28.4.2023

Podpis: Mgr. Ladislav Švejda, v.r.

Vyjadrenie zhotoviteľa:

Dátum: 28.4.2023

Podpis: Mgr. Ladislav Švejda, v.r.

Vyjadrenie projektanta:

Dátum: 28.4.2023

Podpis: Ing. Júlia Straňáková, v.r.

Vyjadrenie gestora PD:

Dátum: 28.4.2023

Podpis: Ing. Monika Heregová, v.r.

Vyjadrenie TDI: Zmenový list je vypracovaný v súlade si ZoD cčz: 719/2022 Čl. 9 ZMENY ZMLUVY

Dátum: 28.4.2023

Podpis: Ing. Peter Vopát, v.r.

Vyjadrenie objednávateľa:

Dátum: 28.4.2023

Podpis: Ing. Dušan Béreš, v.r.

Prílohy zmenového listu: